
  NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA      

              ČERVEN 2023 

 

 

Vážení spoluobčané,  

s následujícím měsícem přichází první letní den, ale již v tuto dobu čelíme teplu a 

nejvíce suchu. Toto dle předpovědí nás bude provázet po delší dobu. Již dnes dostávám 

výstražné zprávy o nadměrném výskytu požárů. Buďte proto ohleduplní a mějte na mysli to, 

že ustavičným plajšením svých pozemků také přispíváte ke zvyšování teploty a sucha na svých 

pozemcích.  

V následujícím týdnu ti, kdo se přihlásili, mají možnost navštívit sídlo Senátu. Doufám, 

že budete spokojeni s výkladem a historickými prostorami, které jsou spjaty s dějinami a 

historií našeho národa. 

Přeji vám příjemné prožití následujících dnů.    

            Karel Bičík, starosta obce  

NAŠI JUBILANTI        

80 let paní  Eva Šlézrová 

75 let paní  Květuše Brožová 

55 let pan  Ladislav Čapek 

50 let pan  Milan Čepelík 

 

Jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví, hodně štěstí, 

spokojenosti a dobrou životní pohodu. 

 

INFORMACE PRO PŘIHLÁŠENÉ NA EXKURZI DO SENÁTU 

Obec Pěnčín oznamuje všem přihlášeným na exkurzi do Senátu parlamentu ČR v pátek 9. 6. 

2023, že odjezd je v 7:15 z pěnčínské návse. 

Program: 

1. Začátek cca v 9:30 na recepci Kolovratského paláce ve Valdštejnské ulici 

2. V 9:45 prohlídka senátorské kanceláře a následná beseda pana senátora Michaela 

Canova s hosty v Zeleném salonku s občerstvením 

3. V 11:00 komentovaná prohlídka reprezentačních prostor Valdštejnského paláce 

s oficiálním průvodcem 

4. Ve 12:00 pokračování besedy v Jednacím sále Senátu 

5. Ve 13:00 oběd v senátorské restauraci, předpokládaný konec kolem 14:00 

 

 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

se koná ve čtvrtek 8. 6. 2023 v 18:00 hodin v přízemí OÚ v Pěnčíně v zasedací místnosti. 

Program: zahájení, schválení programu, rozpočtové úpravy, závěrečný účet obce a zpráva o 

přezkumu hospodaření obce za rok 2022, hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Pěnčín za rok 2022, informace starosty, různé, diskuse, usnesení, závěr. 

 



KNIHOVNA bude otevřena každou středu od 16 do 18 hodin. 

 

POPLATEK ZA ODVOZ POPELNICE A POPLATEK ZE PSA 

Prosíme, kdo ještě nemá uhrazen poplatek za odvoz popelnice pro rok 2023 a poplatek ze psa pro 

rok 2023, aby zaplatil dlužnou částku co nejdříve. Poplatky lze uhradit převodem: č. ú. 

984857399/0800, nebo v hotovosti v pokladně OÚ v úředních hodinách. 

Pro upřesnění zaplacení správných částek při úhradě na účet se informujte na tel. č. 

482 725 301 nebo 602 126 272 v úředních hodinách.  

Nebo napište na e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz.  

Děkujeme. 

 

VÝVOZ POPELNIC PROBÍHÁ VŽDY V LICHÝ TÝDEN VE ČTVRTEK! 

 

 

PŘÍSPĚVEK ZE ZŠ A MŠ 
Konec školního roku klepe na dveře.  Jako každý rok je to měsíc, kdy počasí láká děti 

ven, ve škole ještě učíme, ale akcí, kdy vyjíždíme nebo vycházíme ven a učíme se jinak, než 

v lavicích, je dost. Děti ze školky i školy absolvují vycházky do přírody, sportovní akce 

projektové dny a divadelní představení.  

Závěr školního roku také vybízí k rekapitulaci jeho průběhu. 

Tento školní rok proběhl, bez jakýchkoliv opatření a omezení v běžném předkoronavirovém 

režimu. 

Při výuce jsme se potýkali trochu se zvýšenou nemocností, kdy pak děti byly nuceny 

často dohánět probíranou látku. Problém jsme zaznamenali také v oblasti pozornosti a 

soustředěnosti dětí, která v posledních dvou letech stále více oslabuje.  

Podařilo se nám ukončit úspěšně dotační program na financování interaktivního 

vybavení školy. Získali jsme pro školu 360 608 Kč. Na konci května slíbené finance dorazily 

na náš účet. Tuto dotaci jsme získali zásluhou paní učitelky MgA. Veroniky Švajdové. Kromě 

toho v MŠ využili také dotace, tentokrát „Šablonové“ a také zakoupili interaktivní zařízení 

pro potřeby MŠ. Dále ve vybavenosti nám pomohly drobnější dotace od nadace Preciosa a 

dotace přidělené státem. Na dotaci „Šablony“, ze které můžeme čerpat dva roky, máme ještě 

dost financí na dovybavení našich školských zařízení i plat školní asistentky. 

Naše škola byla vyzvána k účasti na projektu na záchranu a čištění vodních pramenů a 

pramínků. Výzvu jsme přijali a děti se svými učitelkami za pomoci zaměstnanců obce 

upravily a vyčistily okolí pramínku v lesíku u rybníčku mezi Albrechticemi a Vlastibořicemi. 

Proběhly také rozbory vody tohoto pramínku, který byl pojmenován jako Vzpomínkový. 

Výsledkem rozborů bylo zjištění, že tamní voda je pitná a velmi kvalitní. 

Celkově tento rok proběhl celkem úspěšně, i když se samozřejmě objevily i nějaké 

méně příjemné situace a záležitosti.   

                        Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 

 

 

MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN 

MS Hlubočice a obec Vlastibořice vás srdečně zvou na „MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN“ 

v sobotu 17. 6. 2023 od 10:00 -14:00 hodin na Kateřince (Vlastibořice 76). 

Co vás čeká? 

- trasa dlouhá cca 1,5 km s úkoly 

- soutěže o ceny 

- občerstvení po celý den 
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DEN ODPOČINKU- NEDĚLE 

U většiny obyvatel naší obce je samozřejmostí, že v neděli neobtěžují své sousedy hlukem. 

Najde se však pár jedinců, u kterých není tento zvyk pevně ukotven, a proto věříme, že jim 

bude stačit toto upozornění.  

Věříme, že všichni pochopíte, že i Vaši sousedé a okolí si chtějí užít klidné dny. 

                       Děkujeme 

 

POZVÁNKA DO DIVADLA  

Vážení a milí divadelní přátelé, 

rádi bychom Vás opět po roce pozvali na naše letní scény (nádvoří státního zámku Sychrov a 

nádvoří hradu Kost), kde uvádíme v sedmi termínech tři osvědčené tituly z předchozích let. 

Na vnitřním nádvoří státního zámku Sychrov uvádíme: 

pátek 23. června a sobota 24. června 2023 ve 20:30 - SATURNIN 

pátek 30. června a sobota 1. července 2023 ve 20:30 - ZDRAVÝ NEMOCNÝ 

 

Na nádvoří hradu Kost uvádíme: 

čtvrtek 24. srpna, pátek 25. srpna a sobota 26. srpna 2023 ve 20:00 - PES BASKERVILLSKÝ 

 

Vstupenky si můžete zarezervovat či přímo on-line zakoupit z webu - www.mdmb.cz v sekci 

program nebo zamluvit telefonicky v obchodním oddělení v Husově ulici na telefonu: 326 323 269. 

 

Začněte plánovat letní divadelní zážitky, těšíme se s Vámi na setkání. 

             Městské divadlo Mladá Boleslav 

 

KOTLÍKOVÉ DOTACE PRO NÍZKOPŘÍJMOVÉ DOMÁCNOSTI 

Krajský úřad Libereckého kraje vás zve na informační seminář pro žadatele o KOTLÍKOVÉ 

DOTACE. Dne 21. 6. 2023 na Městském úřadě v Turnově, ul. A Dvořáka 335, zasedací místnost č. 

215 od 15:00 hodin. Přijďte se informovat o možnostech kotlíkových dotací! 

 

ZMĚNA PRACOVNÍ DOBY V HOSPŮDCE V CHALOUPKÁCH  

Oznámení změny pracovní doby v Hospůdce v Chaloupkách ve Svijanském Újezdě. 

PO - ČT 11 - 21 

Pá - SO 11 - 22 

Neděle 11 – 15 

 

ÚDRŽBA HŘBITOVA 

Žádáme pronajímatelé hrobových míst na místním hřbitově o dodržování pořádku kolem 

hrobů a to z důvodu snadnější údržby hřbitova při sekání trávy a údržby živého plotu. 

Nacházející se zde sklenice, vázy, květináče aj. Děkujeme. 

 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO ZE DNE 20. 4. 2023 

usnesení č. 19/23/2 

ZO schvaluje program jednání dle návrhu 

 

http://www.mdmb.cz/


usnesení č. 20/23/2 

ZO bere na vědomí zprávu o činnosti OÚ a ZO- kontrola usnesení: 

16/19/1- kolaudace na stavbu SO 101- komunikace – trvá 

21/19/1- chodník ke hřbitovu- trvá 

22/19/1- náves + plocha před prodejnou- trvá 

50/21/3-trvá  

51/21/3- trvá  

64/21/4- ÚP- trvá 

13/22/1- trvá-  

26/22/2- prodej pozemku- trvá  

27/22/2- prodej pozemku – trvá  

 36/22/3 a 11/23/1- vypustit  

 37/22/3- trvá  

            50/22/4 a 12/23/1 -trvá  

            52/22/4- trvá  

            9/23/1- trvá  

 18/23/1- trvá  

usnesení č. 21/23/2 

ZO schvaluje žádost o finanční příspěvek Mysliveckého spolku Hlubočice se sídlem Vlastibořice 

76, 463 44 Sychrov IČO: 46745858, zastoupen hospodářem Miroslavem Tomáškem, ve výši 25 

000,- Kč na neinvestiční výdaje spolku a pověřuje starostu obce Ing. Karla Bičíka k podpisu 

veřejnoprávní smlouvy. 

usnesení č. 22/23/2 

ZO schvaluje žádost o finanční příspěvek Českého svazu včelařů, z. s. se sídlem Pěnčín 62, 463 45 

Pěnčín, IČO: 70229970, zastoupený předsedou Jiřím Melicharem, ve výši 5 000,- Kč na ošetření 

zdravotního stavu včelstev a pověřuje starostu obce Ing. Karla Bičíka k podpisu veřejnoprávní 

smlouvy. 

usnesení č. 23/23/2 

ZO schvaluje nabídku na zhotovení projektové dokumentace potřebné pro rekonstrukci a rozšíření 

místní komunikace na p. č. 698/1 v k. ú. Kamení od Jan Maděry, IČ: 46034013, DIČ 

CZ6910163447 a pověřuje starostu k podepsání smlouvy o dílo.  

usnesení č. 24/23/2 

ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecného systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s. se sídlem Na Pankráci 

1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25131701, DIČ CZ25134701 zastoupenou Martinou Filipovou, na 

základě plné moci. ZO pověřuje starostu obce Ing. Karla Bičíka podpisem smlouvy. 

usnesení č. 25/23/2 

ZO bere na vědomí realizaci projektu „Rokle Střížovice“ ve Střížovicích. 

usnesení č. 26/23/2 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení služebností: stezky a cesty a inženýrských sítí na pozemku p. č. 

818, v k. ú. Střížovice u Pěnčína, obec Pěnčín mezi Ing. Tomášem Krupičkou, bytem Soběslavice č. 

p. 50, 463 45 Pěnčín a Obcí Pěnčín, IČ 00263095, se sídlem Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, zastoupená 

Ing. Karlem Bičíkem, starostou obce. Za jednorázovou úplatu 7 090,- Kč.   

usnesení č. 27/23/2 

ZO neschvaluje příspěvek na preventivní projekt IV-nakladatelství s.r.o. „Péťa potřebuje pomoc….. 

usnesení č. 28/23/2 

ZO neschvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování Územního plánu obce Pěnčín, 

uzavřené dne 10. 4. 2019 a pověřuje starostu obce Ing. Karla Bičíka k dalšímu jednání. 
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